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1.  人々の平和・幸福・安らぎ 

2.  企業の存続・発展・永続 

3.  三方善の実現 

経営理念 

株主の皆様へ  

　株主の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。ここに、当社第28期

事業報告書（平成18年12月21日～平成19年12月20日）をお届けするにあたり、

一言ご挨拶申し上げます。 

　情報提供サービス業界は、引き続き変動の渦中にあり、メディア間の勢力地

図も全国的に大きく変わりつつあります。この変化に対応すべく、当社も新規

媒体の発行やエリア拡大、既存媒体の見直しなどに積極的に取組んでおりま

すが、さらにスピードアップをはかるために、人事異動や人材教育による組織力

強化にも力を注ぎ、更なるステップアップに向け努力しているところであります。 

　今後とも株主の皆様をはじめとする当社のステーク・ホルダーの方々に信頼

される企業を目指し、業績の向上はもとより、適時適切な情報開示やコンプライ

アンスの充実、内部統制システムの構築に、精一杯努めてまいりますので、引

き続きご支援、ご指導賜りますようお願い申し上げます。 

平成20年３月 

 

益田武美 代表取締役 社長 
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　当連結会計年度におけるわが国経済は、企業業績が全

般的に堅調に推移したことにより設備投資も順調に増加す

るなど緩やかな景気回復が持続いたしました。しかしながら、

米国の低所得者層向け住宅ローン（サブプライムローン）問

題に端を発した金融不安や原油価格の高騰等により先行

きの不透明感は払拭できない状況にあります。 

　このような中、当社グループは前連結会計年度に東広島

市でスタートした新聞折り込み型求人フリーペーパー「オリコ

ミアルパ」のエリア拡大等による求人関連情報の強化、クー

ポンインフリーペーパー及びブライダル関連情報の新規創刊、

住宅関連情報における賃貸ソフト提供サービスの開始などを

中心としたライフ関連情報の事業拡大に加え、既存媒体のリ

ニューアル及びＷＥＢサイトの改善、強化等によりシェアの維持、

拡大に努めてまいりました。 

　この結果、当連結会計年度の営業収益は53億５百万円（前

期比12.8％増）となり、経常利益は８億４千９百万円（前期比

1.4％増）、当期純利益は５億１千万円（前期比14.5％増）と

なりました。 

　 

事業部門別営業収入の状況は次のとおりであります。 

　　　　　 

(求人関連情報) 

　求人関連情報につきましては、前連結会計年度に東広島

市で事業開始した新聞折り込み型求人フリーペーパー「オリ

コミアルパ」の新規創刊（平成19年４月　広島市エリア４紙、

岡山市エリア４紙、同６月　倉敷市エリア１紙、同10月　加古

川・高砂エリア１紙）によるエリア拡大や正社員専門誌「アッタ」

の総合求人誌「アルパ」への統合による効率の向上及びＷ

ＥＢサイトの変更など積極的に取り組んでまいりました。 

　この結果、営業収入は27億４千２百万円（前期比11.0％増）

となりました。 

 

（ライフ関連情報） 

　ライフ関連情報につきましては、徳島県への進出やＷＥＢ

関連事業を本格稼動したブライダル関連情報及び関東圏で

新規創刊したクーポンインフリーペーパー等の増収等により

堅調に推移しました。また、住宅関連情報につきましてもシェ

ア回復のための施策として情報誌のリニューアルや物件管

理ソフトの開発等を中心としたＷＥＢサイトの充実や組織の

見直しなどを実施しております。　 

　この結果、営業収入は22億７千５百万円（前期比13.4％増）

となりました。 

 

（その他） 

　その他につきましては、フリーペーパーの共同配送事業の

順調な成長及び前連結会計年度に建設移転した印刷工場

における印刷受注に係る増収等により、営業収入は２億８千

８百万円（前期比28.1％増）となりました。 

営業の概況 
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財務ハイライト 

営業収益には、消費税等は含まれておりません。 
 
 

（注） 

第26期 

平成17年12月 

4,189,779

第27期 

平成18年12月 

（千円） 営業収益 

489,200（千円） 経常利益 

252,444（千円） 当期純利益 

4,028,021（千円） 純資産額 

5,436,730（千円） 総資産額 

546.30（円） １株当たり純資産額 

34.41

第28期 

平成19年12月 

4,702,030

838,253

445,779

4,406,356

7,180,725

597.58

60.45（円） １株当たり当期純利益 

決算年月 

回次 

営業収益には、消費税等は含まれておりません。 
 

（注） 

第26期 

平成17年12月 

4,155,954（千円） 営業収益 

558,802（千円） 経常利益 

322,046（千円） 当期純利益 

4,108,352（千円） 純資産額 

5,483,246（千円） 総資産額 

557.20（円） １株当たり純資産額 

43.90

第27期 

平成18年12月 

4,537,206

877,132

492,769

4,529,847

7,256,218

5,180,472

926,447

409,006

4,879,133

7,134,614

614.32

66.82

第28期 

平成19年12月 

661.46

55.49

5,305,940

849,950

510,444

4,853,677

7,149,907

658.01

69.25

（円） １株当たり当期純利益 

決算年月 

回次 

連結 

単体 
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連結財務諸表 

連結貸借対照表 （単位：千円） 連結損益計算書 

科　　　　　目 前連結会計年度 
（H.17.12.21～H.18.12.20） 

当連結会計年度 
（H.18.12.21～H.19.12.20） 

（単位：千円） 

4,702,030 
3,295,180 
1,406,850 
589,159 
817,690 
30,941 
10,379 
838,253 
11,176 
17,707 
831,722 
359,359 
27,013 
430 
 

445,779

5,305,940 
3,724,455 
1,581,484 
763,406 
818,078 
42,399 
10,528 
849,950 
90,038 
6,527 

933,461 
408,289 
14,727 

― 
 

510,444

営 業 収 益  
営 業 原 価  
営　業　総　利　益 
販売費及び一般管理費  
営 業 利 益  
営 業 外 収 益  
営 業 外 費 用  
経 常 利 益  
特 別 利 益  
特 別 損 失  
税金等調整前当期純利益 
法人税、住民税及び事業税 
法 人 税 等 調 整 額  
少 数 株 主 損 失  
 
当 期 純 利 益  

科　　　　　目 前連結会計年度末 
（H.18.12.20現在） 

 

当連結会計年度末 
（H.19.12.20現在） 

 
流 動 資 産                
固 定 資 産               
 
資 産 合 計  
                
流 動 負 債  
固 定 負 債  
 
負 債 合 計  
 
資 本 金  
資 本 剰 余 金  
利 益 剰 余 金  
自 己 株 式  
 
株 主 資 本 合 計  
 
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金  
為 替 換 算 調 整 勘 定  
 
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計  
 
新 株 予 約 権  
 
純 資 産 合 計  
 
負 債 純 資 産 合 計  

3,180,967 
3,999,758 

 
7,180,725 

 
2,503,835 
270,533 

 
2,774,368 

 
1,009,196 
982,764 
2,403,672 
△13,228 

 
4,382,403  
23,876 
76  

23,953 
 
― 
 

4,406,356 
 

7,180,725

3,435,393 
3,714,514 

 
7,149,907 

 
1,585,006 
711,224 

 
2,296,230 

 
1,009,406 
982,974 
2,840,396 
△17,077 

 
4,815,698 

 
35,878 
△3,327 

 
32,550 

 
5,427 

 
4,853,677 

 
7,149,907

資
産
の
部 

負
債
の
部 

純
資
産
の
部 

連結キャッシュ・フロー計算書 

科　　　　　目 

（単位：千円） 

当連結会計年度 
（H.18.12.21～H.19.12.20） 

939,218 
△1,286,064 
592,195 
2,024 

247,373 
2,445,792 
2,693,166

672,542 
△440,214 
△174,945 

6,212 
63,594 

2,382,198 
2,445,792

営業活動によるキャッシュ・フロー 
投資活動によるキャッシュ・フロー 
財務活動によるキャッシュ・フロー                 
現金及び現金同等物に係る換算差額 
現金及び現金同等物の増加額                 
現金及び現金同等物の期首残高                 
現金及び現金同等物の期末残高                 
 

前連結会計年度 
（H.17.12.21～H.18.12.20） 
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単体財務諸表 

連結販売実績 

貸借対照表 （単位：千円） 

事業部門別 エリア別 

事業部門の名称 前年同期比（％） 金額（千円） 

111.0 

113.4 

128.1 

112.8

2,742,361 

2,275,553 

288,024 

5,305,940

求人関連情報 

ライフ関連情報 

その他 

　　　　 合計 

エリア別 前年同期比（％） 金額（千円） 

115.1 

107.0 

103.7 

127.5 

112.8

2,093,423 

1,546,462 

723,975 

942,078 

5,305,940

岡山県 

広島県 

香川県 

その他 

　　　　合計 

１　上記の金額には、消費税等は含まれておりません。 
２　その他は、主にソフトウェアの開発及びフリーペーパー
　　共同配送事業に係るものであります。 
３　当社グループは輸出取引を行っておりません。 

（注） １　上記の金額には、消費税等は含まれておりません。 
２　その他は、愛媛県、兵庫県、徳島県、埼玉県及び東京都
　　並びに中華人民共和国であります。 

（注） 

損益計算書 

科　　　　　目 前事業年度 
（H.17.12.21～H.18.12.20） 

当事業年度 
（H.18.12.21～H.19.12.20） 

（単位：千円） 

5,180,472 
3,578,883 
1,601,588 
706,890 
894,697 
42,268 
10,518 
926,447 
90,038 
209,184 
807,302 
413,494 
△15,197 

 
409,006

4,537,206 
3,152,490 
1,384,715 
532,182 
852,533 
31,263 
6,664 

877,132 
11,176 
17,371 
870,938 
352,289 
25,878 

 
492,769

営 業 収 益  
営 業 原 価  
営　業　総　利　益 
販売費及び一般管理費  
営 業 利 益  
営 業 外 収 益  
営 業 外 費 用  
経 常 利 益  
特 別 利 益  
特 別 損 失             
税 引 前 当 期 純 利 益  
法人税、住民税及び事業税 
法 人 税 等 調 整 額  
 
当 期 純 利 益  

科　　　　　目 前事業年度末 
（H.18.12.20現在） 

 

当事業年度末 
（H.19.12.20現在） 

 
流 動 資 産                
固 定 資 産               
 
資 産 合 計  
                
流 動 負 債  
固 定 負 債  
 
負 債 合 計  
 
資 本 金  
資 本 剰 余 金  
利 益 剰 余 金  
自 己 株 式  
 
株 主 資 本 合 計  
 
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金   
 評価・換算差額等合計  
新 株 予 約 権   
純 資 産 合 計  
 
負 債 純 資 産 合 計  

3,083,693 
4,172,525 

 
7,256,218 

 
2,455,837 
270,533 

 
2,726,370 

 
1,009,196 
982,764 
2,527,239 
△13,228 

 
4,505,971 

 
23,876 

 
23,876 

 
― 
 

4,529,847 
 

7,256,218 
 

3,328,588 
3,806,025 

 
7,134,614 

 
1,544,255 
711,224 

 
2,255,480 

 
1,009,406 
982,974 
2,862,525 
△17,077 

 
4,837,827 

 
35,878 

 
35,878 

 
5,427 

 
4,879,133 

 
7,134,614

資
産
の
部 

負
債
の
部 

純
資
産
の
部 



7 KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

オールカラーの新聞折り込み
型求人フリーペーパー。より地
域に密着した情報を提供します。
新聞折り込みに加え、専用ラッ
クでの設置も実施しています。 

広島エリア（中央版,南東版,西版,北版, 
　　　　　呉・東広島版） 
岡山エリア（中央版,東版,南版, 
　　　　　岡山北・倉敷北版,倉敷版） 
兵庫エリア（加古川・高砂版） 
 

新聞折り込み型求人フリーペーパー　オリコミアルパ 

商品紹介 

（2）ライフ関連情報 

（1）求人関連情報 

家を建てる情報をはじめ、土地
や一戸建、マンションを買う情
報を扱う住宅専門誌です。話
題のテーマや特集を盛り込んだ、
実用性のある誌面が人気です。 

岡山県版 

 

正社員やアルバイト・パートすべて
が対象の総合求人情報誌として、
仕事探しに関する幅広い情報と
読みやすさにこだわった内容です。 
 

正社員・アルバイト・パート総合求人誌　週刊アルパ 

香川版　愛媛版　岡山版　 
広島版　はりま版　びんご版　 
徳島版　 

香川版　岡山賃貸版 
広島版　福山・備後版 

住宅情報誌　ステップハウス 

探している住まいがすぐに見
つかる、フリーペーパーの住宅
情報誌です。引っ越しマニュ
アルや、不動産会社への地図
など役立つページも満載です。 

グルメ情報誌　お店いこいこ 住宅相談カウンター 

住まいづくりに関する相談受
付や、会社の紹介などを、個人
に対し無料で行っています。ご
希望に合わせ、不動産会社や
ハウスメーカーなどとコーディ
ネートします。個人では探しに
くい住宅関連企業との仲介役
として、依頼主・企業様の双
方よりご好評をいただいており
ます。 

地元で人気のお店や名店、新
しくオープンしたお店まで幅広く、
数多く紹介。年度版で毎年秋
に発行しています。 

香川版　岡山版　広島版 
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釣り情報誌　レジャーフィッシング 

瀬戸内エリアの旬な情報を満
載した海釣り専門マガジン。シ
ーズンにマッチした特集をはじ
めバラエティー豊かな企画記
事を中心に、釣行レポートやポ
イント情報もいっぱい！ 

ウェディングアドバイザーが対面
式で直接サポートする「ブライ
ダルカウンター」は岡山・広島・
福山・高松・徳島・松山に展開。
最新ブライダル情報と豊富なノ
ウハウにより最適なウェディング
を提案、結婚・新生活準備を
迎えるカップルに身近な存在と
なっています。 

ブライダルカウンター 

 

香川版　岡山版　広島版　徳島・淡路島版 

ブライダル情報誌　ウェディングスタイル 

結婚から新婚生活情報までを
満載した地域密着の総合ブラ
イダルマガジン。ブランド名を一
新し、本誌・インターネット・ブラ
イダルカウンターのミックスメディ
アの強化によって、カップルへ
のより最適な情報提供を実現
しています。 

クーポンと生活情報をミックスし、
多彩なジャンルの情報を網羅し
ています。インターネット、携帯電
話にも完全に連動しています。 

クーポン イン フリーペーパー　月刊イーノ 酷 （Coupon） クーポン イン フリーペーパー 

香川版　岡山・倉敷版 
松山版　広島版　福山版　徳島版 
東上線沿線版 坂戸～川越～志木 
東上線沿線版 朝霞台～成増～大山 
西武池袋線沿線版 江古田～練馬～ひばりヶ丘 
 

上海市を中心に中国でクーポン
誌という新たな市場を創造し支
持を得ています。金酷　は、高
級飲食店を、酷　地域版は、飲
食店、美容を中心とした優待券
を掲載し、配布中。 
　 

酷　（ＣＯＵＰＯＮ）淮海路、人民公園版 
酷　（ＣＯＵＰＯＮ）徐家匯、虹橋版 
金酷　（ＧＯＬＤＥＮ　ＣＯＵＰＯＮ） 
 
 



9 KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

（3）その他 

有料職業紹介による求人企
業の戦略的な人材確保の支
援と、人材派遣による業務効
率化の支援を行います。また
転職希望者（求職者）へのカ
ウンセリングを通じ、最適な転
職先・再就職先を紹介し、キ
ャリアアップをサポートします。 

インターネット 

生活情報サイト 
http://www.kg-net.co.jp 

　当社では、「KG-net」を運営しています。求人情報や住宅情報等の検索機能
をはじめ、特集案内、読んで役立つノウハウなど、様々な情報を発信し、読者・クラ
イアント双方に満足いただけるサービスを提供しています。 
　また、iモード・Yahoo! ケータイ・EZ web公式サイトへのコンテンツ追加により、携
帯端末からの利用もできる環境を整えています。 
　今後はインターネットの特徴をさらに生かしたオリジナルサイトの構築、付加価値
のより高い新しいサービスプランの開発を進め、ビジネスチャンスの拡がるネットメ
ディアの確立に力を注ぎます。 

e-ATTA e-ARPA ステップハウス 

ブライダル 釣り情報 クーポン イン フリーペーパー クーポンインフリーペーパー酷 

当社オリジナルのフリーペーパ
ー共同掲出ラックを使用し、媒
体の配布やメンテナンスまでき
めの細かいサービスを行ってい
ます。発行元と利用者、さらには
設置先にも好評を得ています。 

Free Papers Land (フリーペーパーランド) 

求職申込 
派遣登録 

求人申込 
企業紹介 

派遣・採用 

人材派遣・ 
紹介 

求職者 求人企業 

KGキャリア 
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会社の概要 

株式の状況 

１．　商　　　号 
２．　設　　　立 
３．　資　本　金 
４．　従業員数 
５．　事業内容　 
６．　役員の状況 

７．　連結子会社 
　　商　　　号 
　　所　在　地 
　　商　　　号 
　　所　在　地 
　　（孫会社） 
　　商　　　号 
　　所　在　地 

株式会社ＫＧ情報 
1980年1月30日 
10億940万6千円 
414名 
各種情報の提供、有料職業紹介　　 
代表取締役社長　　益田　武美 
専務取締役　　　　須田　幸正 
常務取締役　　　　草地　宏 
取締役　　　　　　板野　信夫 
取締役　　　　　　三上　芳久 
常勤監査役　　　　藤井　光明 
監査役　　　　　　中村　久雄 
監査役　　　　　　達野　克己 
 

１．会社が発行する株式の総数　
２．発行済株式総数 
３．当期末株主総数 
４．大株主 
 

29,548,800株 
7,394,400株 

735名 

株式分布状況 

（平成19年12月20日現在） 

所有株数 
（千株） 

出資比率 
（％） 株主名 

ＫＧ社員持株会 

3,573 48.32

261 3.54

254 3.44

192 2.60

181 2.46

174 2.35

142 1.93

130 1.77

125 1.70

106 1.44

株式会社百十四銀行 

株式会社サンマルクホールディングス 

株式会社香川銀行 

株式会社中国銀行 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 

株式会社伊予銀行 

須田幸正 

草地　宏 

益田武美 （平成19年12月20日現在） 

（平成19年12月20日現在） 

 
株式会社ディー・ウォーク・クリエイション 
東京都　港区 
CHINA KG INTELLIGENCE COMPANY LIMITED 
中華人民共和国　香港 
 
上海楷進商務咨詢有限公司 
中華人民共和国　上海市 

個人その他 
80.49%

金融機関 
13.11%

証券会社 
1.78%

国内法人 
2.93%

外国法人等 
1.69%

個人その他 
94.29%

金融機関 
1.36%

証券会社 
0.95%

国内法人 
2.72%

外国法人等 
0.68%

１．所有者別 
株式分布の状況 
（単位：%） 

２．所有者別 
株主数の状況 
（単位：%） 



事業年度 

定時株主総会 

基準日 

 

 

 

1単元の株式の数　　　　　　 

株主名簿管理人 

 

同事務取扱場所 

 

（郵便物送付先） 

 

 

（電話照会先） 

 

（インターネット 

　ホームページURL） 

同取次所 

公告の方法 

 

上場証券取引所 

 

毎年12月21日から翌年12月20日まで 

毎年3月開催 

定時株主総会　毎年12月20日 

期末配当　　　毎年12月20日 

中間配当　　　毎年6月20日 

そのほか必要があるときは、あらかじめ公告して定めた日 

1,000株 

大阪市中央区北浜四丁目5番33号 

住友信託銀行株式会社 

大阪市中央区北浜四丁目5番33号 

住友信託銀行株式会社　証券代行部 

〒183-8701 

東京都府中市日鋼町1番10 

住友信託銀行株式会社　証券代行部 

（住所変更等用紙のご請求）　 0120-175- 417 

（その他のご照会）　　　　　 0120-176- 417 

 

http://www.sumitomotrust.co.jp/STA/retail/service/daiko/index.html 

住友信託銀行株式会社　全国各支店 

当社のホームページに掲載する。 

http://www.kg-net.co.jp/koukoku/ 

ジャスダック証券取引所 

株主MEMO お問い合わせ先 

www.kg-net.co.jp

岡山本社［管理本部］ 
〒700-0952　岡山県岡山市平田170-108 

TEL（086）241-5522 

 

IR担当　経営企画課 

メールアドレス　ir@kg-net.co.jp

株式会社KG情報 


